关于开展太原理工大学

“感动清泽  最美教师”评选活动的通知

校党〔2014〕21号
学校各单位：

　　为了在全校师生中大力培育和践行社会主义核心价值观，促使我校教学水平进一步提升，弘扬我校广大教师立德树人、爱岗敬业、为人师表、严谨笃学、关爱学生、无私奉献的先进事迹，充分展现新时期“有大爱”、“有思想”、“有方法”的教师新形象，加快实现我校新时期“重返国家队，再铸新辉煌，建设服务山西转型跨越发展领军高校”的奋斗目标，经校党委研究，决定在全校范围内开展“感动清泽•最美教师”评选活动。现将有关事宜通知如下：

　　一、机构设置

    本次活动由校工会承办，党委宣传部、人事处、教务处、学生处、校团委协办。成立太原理工大学“感动清泽•最美教师”评选活动组织委员会（以下简称组委会），组委会主任由校党委书记吴俊清、校长吕明担任，副主任由校党委副书记、纪委书记刘玉平，校党委副书记张惠元，副校长侯晋川、郭敏泰、许并社、李晋平、梁丽萍、吕永康担任，组委会委员由秦晓怀、赵志刚、刘光焕、张建文、李海星、杜华云及校劳动竞赛委员会成员组成。组委会下设办公室，办公室设在校工会。

　　 二、评选条件

　　（一）评选对象

　　学校全体在岗教师。

　　（二）评选标准（符合其中之一即可）
1、教书育人，用爱心和智慧，教育引导学生自尊、自信、自强、自立，受到学生爱戴好评；

2、爱岗敬业，在平凡的岗位上做出了不平凡的事迹；

　　3、刻苦钻研，科研成果为社会经济进步作出了突出贡献；

　　4、品行高尚，在待人处世、生活家庭、扶危济困等方面体现传统美德。

　　5、爱护学生，帮助学生解决生活、学习、情感等方面的困难，忘我付出，无私奉献。

　　（三）评选名额

　　评选“感动清泽 最美教师”个人10名。“感动清泽 最美教师”提名奖10名。

　　三、评选程序

　　（一）报名推荐阶段（文件下发之日-6月20日）

　　1、各单位推荐“感动清泽 最美教师”候选人。各单位要在显著位置张贴本次评选活动海报，采取组织推荐和个人自荐相结合的方式，推荐人数不限。

　　2、推荐材料（纸质版、电子版）应包含以下内容：

　 （1）太原理工大学“感动清泽 最美教师”评选候选人推荐表一式3份（A4纸打印，盖单位公章）；

　 （2）被推荐人1000字左右的事迹材料3份（A4纸打印，盖单位公章）；

　 （3）各单位对每个推荐人要有150字以内的推荐词3份（A4纸打印，盖单位公章）；

　 （4）事迹材料中涉及到的主要奖项的证书复印件和相关印证材料（A4纸复印）；

　 （5）工作生活照一张（电子版名称为“所在单位+本人姓名”,jpg格式，像素1500左右）。

　　以上材料请于2014年6月20日前交校工会（办公主楼519室），过期视为自动放弃。

　　3、推荐表及评选相关材料可在校工会网站下载。

　　（二）公示宣传阶段（2014年6月25日-7月10日）

　　组委会召开初评会议，根据各基层单位推荐材料提出候选人建议名单，确定正式候选人 20 名。并以展板、网络、专刊等方式对参评老师的事迹进行公示、宣传。

　 （三）公开投票阶段（2014年6月25日-7月10日）

　　在清泽心雨网站开通投票系统，由学生处联合团委组织广大师生开展投票活动，开通评选活动留言板块，允许广大师生自由发表对活动和候选人的评论；同时校工会统一印制选票由全体教职工和组委会成员投票，学生、教职工、组委会成员的三种投票结果将按照3：3：4的权重，最终产生太原理工大学首届“感动清泽 最美教师”人选和“感动清泽 最美教师”提名奖人选。

　　（四）评选评审阶段（2014年9月1日）

　　结合投票情况，经组委会审议，确定太原理工大学“感动清泽 最美教师”人选。

　　（五）颁奖表彰（2014年教师节）

在今年的教师节纪念大会上将对评选出的“感动清泽 最美教师”人选进行隆重表彰。“感动清泽 最美教师”每人奖励5000元；“感动清泽 最美教师”提名奖每人奖励2000元。

　　四、活动要求

　　（一）高度重视，精心安排

　　各单位党政要高度重视和支持此项工作，按照要求认真组织评选推荐，并充分利用网络、展板等途径进行宣传，积极营造良好的评选活动氛围。

   （二）认真组织，面向基层

　　评选活动坚持实事求是、宁缺勿滥、公正、公开、公平的原则，推荐、评选的人物事迹要真实、突出、感人。

　　五、联系方式
 　评选活动组委会办公室联系人、联系电话及邮箱：

　　赵书海　6014380　13834567363@163.com

附：太原理工大学首届“感动清泽 最美教师”评选候选人推荐表

二〇一四年六月三日

主题词：感动清泽  最美教师  评选  通知
报：省总工会教科文卫体工会

送：校党政领导

中共太原理工大学委员会办公室            2014年6月3日印

共印100份

附件：
太原理工大学“感动清泽 最美教师”评选候选人推荐表

	姓 　名

	性别

	民族

	照片

	政治面貌

	职称

	学历

	联系电话

	事迹介绍
	（可另附纸填写）

	所在单位意见
	（签章）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	组委会

意见
	                             （签章）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日